
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 

 
 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
ricerca.dsmn@unive.it / T. 041 234 8633- 8699 

1

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 2025 

 

Oggetto:  Decreto Direttoriale di proroga e modifica dei requisiti di accesso del bando di 
selezione per 1 (un) assegno di ricerca della durata di 12 (dodici) mesi dal titolo "Chemical 
valorization of bio-based molecules from biowaste”, SSD: CHEM-05/A, GSD: 03/CHEM-05, 
Responsabile scientifico e tutor: Proff.  Maurizio Selva e Alvise Perosa, relativamente al 
progetto “REWIND - Re-Evaulating Waste to INcrease Development: Catalytic upgrading of bio-
based building blocks for a new chemical circular economy”, COD. 20223ARWAY, CUP 
H53C24000700006, BANDO PRIN 2022 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MOLECOLARI E NANOSISTEMI 

 

VISTA 

VISTO 

la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 

lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTE 

 

VISTO 

 

RICHIAMATA 

 

 

RICHIAMATO 

 

 

           VISTO 

           VISTO 

 

 

VISTO 

le procedure previste dal Regolamento per il conferimento degli assegni di 

ricerca emanato con D.R. n. n. 1139/2020; 

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, "Testo Unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa"; 

la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze Molecolari e 

Nanosistemi del 21/01/2025 con la quale è stata attribuita la delega per 

procedure amministrative al Direttore di Dipartimento per l’anno 2025; 

il D.R. n. 1090/2023 Prot. n. 224517 del 28/09/2023 di nomina del prof. 

Maurizio Selva a Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e 

Nanosistemi per lo scorcio del triennio accademico 2023/24 – 2025/26; 

l’art. 32 comma 6 dello Statuto di Ateneo;  

il D.R. n. 1160/2023 Prot. n. 231318 del 09/10/2023 di nomina della prof.ssa 

Patrizia Canton a Vice Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e 

Nanosistemi per lo scorcio del triennio accademico 2023/24 – 2025/26; 

il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 

Rep. N. 1236/2024 prot. N. 286540 del 20/12/2024 con il quale è stato 

autorizzato l’avvio delle procedure di selezione relative al bando per il 

conferimento di 1 (un) assegno di ricerca della durata di 12 (dodici) mesi dal 

titolo "Chemical valorization of bio-based molecules from biowaste”, SSD: 

CHEM-05/A, GSD: 03/CHEM-05, Responsabile scientifico e tutor: Proff.  

Maurizio Selva e Alvise Perosa; 

VISTO il bando Rep. n. 1247/2024 prot. N. 288369 del 23/12/2024 per la selezione 

pubblica per l’attribuzione di un (1) assegno di ricerca della durata di 12 mesi 

dal titolo “Chemical valorization of bio-based molecules from biowaste”, SSD: 

CHEM-05/A, GSD: 03/CHEM-05, Responsabile scientifico e tutor: Proff.  

Maurizio Selva e Alvise Perosa, pubblicato sulla pagina web dell’Ateneo e 

nelle pagine web richieste dalla normativa; 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 

 
 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
ricerca.dsmn@unive.it / T. 041 234 8633- 8699 

2

VERIFICATO 

 

che si rende necessario allargare il bacino di affluenza di candidati e 

candidate alla selezione pubblica; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1: Di stabilire come requisito di accesso alla selezione in oggetto tutte la Lauree Magistrali nel 

Campo delle Scienze Chimiche e affini; 

 

Art. 2: Di prorogare al 31/03/2025 ore 12:00 la scadenza del bando di selezione Rep. n. 1247/2024 

prot. N. 288369 del 23/12/2024 per la selezione pubblica per l’attribuzione di un (1) assegno di ricerca 

della durata di 12 mesi dal titolo “Chemical valorization of bio-based molecules from biowaste”, SSD: 

CHEM-05/A, GSD: 03/CHEM-05, Responsabili scientifici e tutor: Proff.  Maurizio Selva e Alvise Perosa; 

 

Art. 3: Di rinviare la data del colloquio di selezione al giorno 11/04/2025 alle ore 09:30. Questa 

Università renderà noto l’elenco delle persone candidate ammesse al colloquio o eventuali rinvii il 

giorno 09/04/2025 mediante avviso che verrà pubblicato nel sito web di questo Ateneo (link) e nelle 

pagine web previste dalla normativa vigente; 

 

Art. 4: Di mantenere valide le candidature pervenute fino all’entrata in vigore del presente decreto di 

proroga; 

 

Art. 5: Di posticipare la data indicativa di inizio delle attività oggetto del bando al mese di maggio 2025; 

 

Art 6: Restano invariate le altre disposizioni contenute nel bando di selezione. 

 

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 

 

 

Venezia,  

 

 

La Vice- Direttrice 

Prof.ssa Patrizia Canton 

f.to digitalmente ex art.24 Dlgs 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii. 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO: Sonia Barizza 


		2025-02-12T09:41:55+0100
	IT
	Patrizia Canton


		2025-02-12T14:43:23+0100
	IT
	Gennaro Capasso




